
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 8

BILANCIO, RAGIONERIA E TRIBUTI

DECRETO DIRIGENZIALE N. 20 del 29  novembre 2005

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO BILANCIO, RAGIONERIA E TRIBUTI SETTORE
RISCONTRO E VIGILANZA SUL SERVIZIO DI TESORERIA E BILANCI CASSA - Delibere G.R.
242/2004 e 845/2005. Approvazione Bando di Gara per l’affidamento del servizio di supporto alle attivita’ della
UORM per la progettazione, organizzazione, promozione e realizzazione degli eventi riferiti al Programma Opera-
zione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo. Allegato.

PREMESSO

* che con deliberazione n°1705/2004 la Giunta Regionale ha confermato l’approvazione da parte del Comi-
tato di Sorveglianza del POR Campania 2000/2006 - resa con nota 2004.0624939 del 30 luglio 2004 - del Formu-
lario “Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, affidando lo
svolgimento delle attività di gestione delle operazioni in esso previste al dirigente del Settore 03 “Riscontro e
Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” dell’AGC 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”, ad esclu-
sione dell’adozione degli atti di impegno e liquidazione delle spese, che restano in capo alla struttura ammini-
strativa regionale responsabile della misura 6.5;

* che con delibera di GR n°242/2005 - come modificata dalla deliberazione n°845/2005 - sono stati approva-
ti il Capitolato Speciale d’Appalto ed il relativo Disciplinare di Gara per l’affidamento del servizio di supporto
alle attività dell’Unità Operativa Regionale per il Mediterraneo (UORM) per la progettazione, organizzazione,
promozione e realizzazione degli eventi riferiti al Programma “Operazione/Quadro per la Cooperazione Istitu-
zionale della Campania nel Mediterraneo”, ivi compresi i cosiddetti “Grandi Eventi” di cui alla delibera GR
n°1705/2004;

* che con il medesimo atto la Giunta Regionale ha deliberato che all’adozione del bando, all’espletamento
di tutti gli atti connessi all’esperimento della gara ed ai successivi adempimenti consequenziali provveda il diri-
gente del Settore “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di cassa” con propri atti monocrati-
ci;

RILEVATO

* che occorre approvare il Bando di gara integrale (all.A), il Bando G.U.C.E. (all.B), il Bando G.U.R.I.
(all.C) ed il Bando per estratto (all.D);

* che occorre procedere all’individuazione del responsabile del procedimento;

RAVVISATA

* altresì, l’opportunità di allegare al presente atto il Capitolato Speciale d’Appalto (all.E) ed il Disciplinare
di gara (all.F) e relativi allegati (all.G) al fine della pubblicazione contestuale di tutti i documenti afferenti l’ap-
palto di che trattasi;

RITENUTO

* di dover procedere alla pubblicazione del Bando integrale di gara (all.A) sul Bollettino Ufficiale della
Regione Campania, nonché sul Portale istituzionale nella Home Page e nelle sezioni: POR e Giunta-News
Assessore Antonio Valiante al fine di dare la massima visibilità dello stesso e la disponibilità on-line della docu-
mentazione;

PRESO ATTO

* che con Decreto Dirigenziale n°73 del 15 novembre 2005 il Coordinatore dell’AGC 09 “Rapporti con gli
Organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale” ha autorizzato il Settore “Gestione delle
Entrate e della Spesa di Bilancio” ad impegnare e liquidare in favore del Provveditore Economo la spesa per la
pubblicazione sulla G.U.R.I. del suddetto Bando di gara;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 68 DEL 27 DICEMBRE 2005



CONSIDERATO

* che occorre delegare:

- il Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Burc” - Ufficio Redazione del Portale alla pubblica-
zione del Bando e dei relativi allegati sul Portale regionale nella Home Page e nelle sezioni POR e Giunta -
News Assessore Antonio Valiante;

- il Settore “Provveditorato ed Economato” dell’AGC “Demanio e Patrimonio” alla pubblicazione del
Bando sulla GUCE, sulla GURI e su tre quotidiani (2 a diffusione nazionale ed 1 a diffusione regionale), facen-
do gravare la spesa sull’impegno all’uopo assunto dal Coordinatore dell’AGC 09 con proprio atto monocratico;

VISTO

* la delibera GR n°3466/2000;

* la circolare n°5/2000 dell’Assessore pro tempore al Personale;

* il DD di delega n°31 del 13 settembre 2005,

* la L.R. n°7/2002

* la delibera G.R. n°1705/2004

* la delibera G.R. n°242/2005

* la delibera G.R. n°845/2005

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportate, di:

1. considerare parte integrante e sostanziale del presente decreto il Capitolato Speciale d’Appalto (all.E)
ed il Disciplinare di gara con allegati (all.F - all.G) per l’affidamento del servizio di supporto alle attività della
UORM per la progettazione, organizzazione, promozione e realizzazione degli eventi riferiti al programma di
Cooperazione Interistituzionale nel Mediterraneo, di cui alla delibera GR n°1705/2004, approvati con delibera
GR n°845/2005;

2. approvare, formandone parte integrante e sostanziale del presente atto, il Bando integrale all.A), IL
Bando G.U.C.E. (all.B), il Bando G.U.R.I. (all.C) ed il Bando per estratto (all.D) che afferiscono all’appalto di
che trattasi;

3. stabilire che, per l’esamina delle offerte che verranno presentate, sarà nominata apposita Commissione,
formata come stabilito all’art.7 del Disciplinare di gara e nominata con Decreto del Presidente su proposta
dell’Assessore;

4. stabilire che il Bando con gli allegati venga pubblicato sul Portale regionale nella Home Page e nelle se-
zioni: POR e Giunta-News Assessore Antonio Valiante;

5. delegare il Settore “Provveditorato ed Economato” alla pubblicazione del Bando per estratto su 3 quoti-
diani (due a diffusione nazionale ed uno a diffusione regionale), oltre che sulla G.U.C.E. e sulla G.U.R.I.;

6. nominare, quale responsabile del procedimento, il dr Domenico Russo dirigente del Servizio “Rapporti con i
Paesi del Mediterraneo”;

7. trasmettere il presente atto ai Settori “Studio e Gestione Progetti UE e Rapporti con i Paesi europei ed
extraeuropei”, “Entrate e Spesa”, “Provveditorato ed Economato”, “Stampa, Documentazione, Informazione
e BURC” per quanto di rispettiva competenza ed all’Assessore al “Bilancio, Ragioneria, Tributi e Rapporti con
i Paesi del Mediterraneo” per conoscenza.

29  novembre 2005
Linguiti

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla Pag. 143

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 68 DEL 27 DICEMBRE 2005


